ПРОТОКОЛ
заседания закупочной  комиссии
по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом запросе цен на поставку арматуры для СИП
№  83
«17» мая 2013 года
                                                                                                                                      г.Томск
Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «Горсети».
Адрес места нахождения и юридический адрес: 634012, г. Томск, ул.Шевченко, 62а.

Способ закупки: открытый запрос цен.
Начальная (максимальная) цена закупки: 8 200 000 (Восемь миллионов двести тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
Предмет открытого запроса цен:

Право заключения договора на арматуры для СИП.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
   Председатель  закупочной комиссии:

Валитов Рафаиль Халилович – технический директор (первый заместитель генерального директора);

   Заместитель председателя комиссии:

Ахмадуллин Камиль Наруллович – заместитель генерального директора по материально-техническому снабжению;

Члены комиссии:
Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;
Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.
Заседание проводится в присутствии  4 членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.

1. РАССМОТРЕНИе ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом запросе цен

Члены закупочной комиссии рассмотрели заявки на участие в открытом запросе цен на заседании закупочной комиссии  17 мая 2013 года в 15:00 (по местному времени). При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной  документации.
Представлены заявки следующих участников открытого запроса цен:
1.Общество с ограниченной ответственностью «НИЛЕД-ИРКУТСК» (ИНН 3821014231, КПП 381001001, ОГРН 1063848018574), юридический/фактический/почтовый адреса: Россия, 666030, Иркутская область, г. Шелехов, ул. Индустриальная, д.1.

Заявка ООО «НИЛЕД-ИРКУТСК» на участие в открытом запросе цен представлена 13.05.2013 года в 12:32 по местному времени соответствует требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 4 255 394 (Четыре миллиона двести пятьдесят пять тысяч триста девяносто четыре) рубля 70 копеек. Условия, срок поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
Решили: признать заявку ООО «НИЛЕД-ИРКУТСК» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и закупочной документации. Признать ООО «НИЛЕД-ИРКУТСК» участником открытого запроса цен.

2.Общество с ограниченной ответственностью «Техэнергохолдинг» (ИНН 5038078816, КПП 503801001, ОГРН 1105038006941), юридический/почтовый адреса: Россия, 141205, Московская область, г. Пушкино, Московский проспект, д. 35, кВ. 45.

Заявка ООО «Техэнергохолдинг» на участие в открытом запросе цен представлена 14.05.2013 года в 13:40 по местному времени. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 2 129 893 (Два миллиона сто двадцать девять тысяч восемьсот девяносто три) рубля 01 копейка. Условия, срок поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
Заявка, представленная ООО «Техэнергохолдинг» не соответствует требованиям закупочной документации, а именно: согласно разделу II. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН, пункта 2, подпункта 2.4.
- заявка с 1 страницы по 3 страницу, представленная  ООО «Техэнергохолдинг» не скреплена печатью и не заверена подписью уполномоченного лица, а также анкета участника не заверена подписью уполномоченного лица.
Решили: отклонить заявку ООО «Техэнергохолдинг» от участия в открытом запросе цен.
3. Общество с ограниченной ответственностью «МЕГАТЭК» (ИНН 5029101106, КПП 502901001, ОГРН 1075029004104), юридический адрес: Россия, 141000, Московская область, г. Мытищи, ул. Фрунзе, д. 3, корп. 3, оф. 27, почтовый адрес: Россия, 141000, Московская область, г. Мытищи, ОПС-1, а/я 16.

Заявка ООО «МЕГАТЭК» на участие в открытом запросе цен представлена 14.05.2013 года в 13:41 по местному времени соответствует требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 4 534 537 (Четыре миллиона пятьсот тридцать четыре тысячи пятьсот тридцать семь) рублей 67 копеек. Условия, срок поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
Решили: признать заявку ООО «МЕГАТЭК» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и закупочной документации. Признать ООО «МЕГАТЭК» участником открытого запроса цен.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Импэкс Электро» (ИНН 7703668281, КПП 540645001, ОГРН 1087746734855), юридический адрес: Россия, 125371, г. Москва, Волоколамское шоссе, д. 101, фактический адрес: Россия, 630005, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Крылова, 36 почтовый адрес: Россия, 630091, г. Новосибирск, а/я 64.

Заявка ООО «Импэкс Электро» на участие в открытом запросе цен представлена 14.05.2013 года в 13:41 по местному времени соответствует требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 4 248 404 (Четыре миллиона двести сорок восемь тысяч четыреста четыре) рубля 50 копеек. Условия, срок поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
Решили: признать заявку ООО «Импэкс Электро» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и закупочной документации. Признать ООО «Импэкс Электро» участником открытого запроса цен.
5. Общество с ограниченной ответственностью «Сибавтоматика+» (ИНН 7021024340, КПП 701701001, ОГРН 1027000873701), юридический адрес: Россия, 634034, г. Томск, ул. Красноармейская, 118, фактический/почтовый адреса: Россия, г. Томск, ул. Красноармейская, 149

Заявка ООО «Сибавтоматика+» на участие в открытом запросе цен представлена 15.05.2013 года в 15:55 по местному времени соответствует требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 5 001 041 (Пять миллионов одна тысяча сорок один) рубль 55 копеек. Условия, срок поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
Решили: признать заявку ООО «Сибавтоматика+» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и закупочной документации. Признать ООО «Сибавтоматика+» участником открытого запроса цен.
6. Общество с ограниченной ответственностью «ТД-ВЛИ-КОМПЛЕКТ» (ИНН 5036090504, КПП 503601001, ОГРН 1085074005994), юридический/фактический/почтовый адреса: Россия, 142103, Московская область, г. Подольск, ул. Бронницкая, д. 1.

Заявка ООО «ТД-ВЛИ-КОМПЛЕКТ» на участие в открытом запросе цен представлена 15.05.2013 года в 16:15 по местному времени. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 2 787 802 (Два миллиона семьсот восемьдесят семь тысяч восемьсот два) рубля 53 копейки. Условия, срок поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
Заявка, представленная ООО «ТД-ВЛИ-КОМПЛЕКТ» не соответствует требованиям закупочной документации, а именно: согласно разделу II. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН, пункта 2, подпункта 2.4.
- копии документов с стр. 46 по стр. 75, представленные ООО «ТД-ВЛИ-КОМПЛЕКТ» не скреплены печатью и не заверены подписью уполномоченного лица.
Решили: отклонить заявку ООО «ТД-ВЛИ-КОМПЛЕКТ» от участия в открытом запросе цен.
7.Общество с ограниченной ответственностью «Западно-Сибирская Региональная Компания «Локус» (ИНН 5406281351, КПП 540501001, ОГРН 1045402475690), юридический/фактический/почтовый адреса: Россия, 630083, г. Новосибирск, ул. Большевистская, 177, офис 425.

Заявка ООО «ЗСРК»Локус» на участие в открытом запросе цен представлена 15.05.2013 года в 16:18 по местному времени. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 5 140 990 (Пять миллионов сто сорок тысяч девятьсот девяносто) рублей 70 копеек. Условия, срок поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
Заявка, представленная ООО «ЗСРК»Локус» не соответствует требованиям закупочной документации, а именно: согласно разделу II. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН, пункта 2, подпункта 2.1.  Заявка представлена не письменной форме, не в конверте, а  на электронную почту.
Решили: отклонить заявку ООО «ЗСРК»Локус» от участия в открытом запросе цен.
8.Общество с ограниченной ответственностью «Урало-Сибирская электротехническая компания» (ИНН 6674361371, КПП 701745002, ОГРН 1106674014842), юридический адрес: Россия, 620024, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бисертская, 132, фактический/почтовый адреса: Россия, 634009, г. Томск, ул. Нижне-Луговая, д. 4.
Заявка ООО «УСЭК» на участие в открытом запросе цен представлена 15.05.2013 года в 16:55 по местному времени соответствует требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 4 441 025 (Четыре миллиона четыреста сорок одна тысяча двадцать пять) рублей 88 копеек. Условия, срок поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
Решили: признать заявку ООО «УСЭК» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и закупочной документации. Признать ООО «УСЭК» участником открытого запроса цен.
2. ОЦЕНКА  ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН
 Закупочная комиссия осуществляет оценку  предложений на участие в открытом запросе цен, поданных участниками на участие в открытом запросе цен, признанными открытого запроса цен.

Целью оценки является наименьшая цена предложения при условии соответствия самого предложения предлагаемого товара условиям настоящего открытого запроса цен. Все цены в предложении должны включать все налоги (включая НДС), сборы, отчисления и другие платежи. Условия, срок поставки и оплаты товара согласно требованиям Заказчика.
На основании результатов оценки предложений на участие в открытом запросе цен, Победителем открытого запроса цен признается Участник,  предложивший в своем предложении наименьшую цену договора.

РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ
На основании раздела 7.УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОЦЕДУР ЗАКУПКИ пункта 7.7.Особенности проведения запроса цен, подпункта 7.7.10.  Положения «О закупке товаров, работ и услуг ООО «Горсети» закупочная комиссия приняла решение  заключить договор с участником открытого запроса цен с  ООО «Импэкс Электро», предложившую наименьшую цену договора.
Результаты голосования:
«За» 4 члена  закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Члены закупочной комиссии:
1. _________________________________ (Валитов Р.Х.)

                                 (подпись)
2. _________________________________ (Ахмадуллин К.Н.)
                                                                                                (подпись)

3. _________________________________ (Комаров Е.П.)
                                                                                 (подпись)
4.   _________________________________(Марухленко М.В.)
        (подпись)
стр. 1 из 4